
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 732- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 8 DE MARÇO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 100/2023 PROC. 017/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e L. A. DE 
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 
40.508.357/0001-08. OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda 
escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
do Município de Governador Newton Bello/MA. manutenção das 
atividades administrativas da Secretaria Municipal de Educação. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA. VALOR: 
R$ 445.850,50 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos 
e cinquenta reais e cinquenta centavos). PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações e Lei 10.520/02. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de 
Sena- Secretária Municipal de Educação - Contratante, L. A. DE 
OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Contratado, 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 732- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 8 DE MARÇO DE 2023 
 

TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello - MA, com vigência da data de 
assinatura 07/03/2023 até 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 101/2023 PROC. 017/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e LOBO 
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J: 
36.140.337/0001-41. OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda 
escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
do Município de Governador Newton Bello/MA. manutenção das 
atividades administrativas da Secretaria Municipal de Educação. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA. VALOR: 
R$ 190.098,00 (Cento e noventa mil e noventa e oito reaiss). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02. 
SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena- Secretária Municipal 
de Educação - Contratante, LOBO DISTRIBUIDORA 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello - MA, com vigência da data de 
assinatura 07/03/2023 até 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 102/2023 PROC. 017/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 38.594.553/0001-92. 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para uso na merenda escolar para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Governador Newton Bello/MA. manutenção das atividades 
administrativas da Secretaria Municipal de Educação. Conforme, 
proposta apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 
65.350,00 (Sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02. 
SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena- Secretária Municipal 
de Educação - Contratante, M & T DISTRIBUIDORA LTDA - 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da data 
de assinatura 07/03/2023 até 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 103/2023 PROC. 017/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e P. A. DA SILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 40.306.596/0001-77. 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para uso na merenda escolar para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Governador Newton Bello/MA. manutenção das atividades 
administrativas da Secretaria Municipal de Educação. Conforme, 
proposta apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 
44.114,00 (Quarenta e quatro mil, cento e quatorze reais). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02. 
SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena- Secretária Municipal 
de Educação - Contratante, P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA 
LTDA - Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio 

do Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da 
data de assinatura 07/03/2023 até 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 732- PÁGINA 3– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 8 DE MARÇO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2023-03-08T20:45:04-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




